P H A K E  I N T R A O K U L A R L I N S E
E Y E C R Y L  P H A K I C
EYECRYL PHAKIC ist eine Hinterkammerlinse aus hydrophilem Material mit einer sphärischen Optik ohne
sphärische Aberration und ebenfalls in einer torischen Version erhältlich, der  EYECRYL PHAKIC TORIC.
Die EYECRYL PHAKIC Intraokularlinse ist eine Premiumbehandlung zur Korrektur von Kurzsichtigkeit,
Weitsichtigkeit und Astigmatismus.
Die einfache Implantation und postoperative Stabilität zeichnen sie im Segment der phaken Linsen aus.
Keine periphere Iridektomie erforderlich
Hervorragende Positionsstabilität
Asphärische Optik ohne Aberration
Schnelle Wiederherstellung des Sehvermögens
Scharfes Sehen mit hervorragendem Kontrastempfinden
bei allen Lichtverhältnissen
Kann durch eine Inzisionsgröße von 2,8 mm
implantiert werden
Einfachere IOL-Positionierung dank sichtbaren torischen
Achsenmarkierungen an der Peripherie der Optik
SPEZIFIKATIONEN EYECRYL PHAKIC
PRODUKT
MATERIAL
B I O T E C H  H E A LT H C A R E  G E R M A N Y  G M B H
Hallstadter Strasse 75 | DE-96052 Bamberg
www.germany.biotechhealthcare.com | germany@biotechhealthcare.com
TIPO DE ÓPTICA
MODELLE
* nur auf Anfrage erhäl tlich
EYECRYL  PHAKICTM EYECRYL  PHAKIC TORICTM
Hydrophiles Acrylat CQ UV
OPTIK Asphärisch Asphärisch Torisch
PKC110NH - 11.0 mm*
PKC115NH – 11.5 mm*
PKC120NH – 12.0 mm
PKC125NH – 12.5 mm
PKC130NH – 13.0 mm
PKC135NH – 13.5 mm
PKC140NH – 14.0 mm*
PC110T - 11.0 mm*
PC115T – 11.5 mm*
PC120T – 12.0 mm
PC125T – 12.5 mm
PC130T – 13.0 mm
PC135T – 13.5 mm
PC140T – 14.0 mm*
OPTIK-DURCHMESSER
TIPO DE ÓPTICA
6.50 mm
OPTISCHE ZONE 4.65-5.50 mm
TIPO DE ÓPTICAGESAMT-DURCHMESSER 12.0-13.5 mm
11.00 - 11.50 - 14.00 mm*
TIPO DE ÓPTICABRECHUNGSINDEX 1.461
TIPO DE ÓPTICADIOPTRIENBEREICH 0.00 D a -25.0 D
(0.5 D Schritte)
TIPO DE ÓPTICAERWEITERTER
DIOPTRIENBEREICH*
+10.0 D a +0.5 D*
(0.5 D Schritte)
+8.0 D a +0.5 D*
(0.5 D Schritte)
TIPO DE ÓPTICAPOSITION Hinterkammer
TIPO DE ÓPTICASTERILISIERUNG Dampf
TIPO DE ÓPTICAHALTBARKEIT 4 Jahre nach Herstellungsdatum
TIPO DE ÓPTICALÖCHER 2 Löcher im Haptikbereich, 1 zentraler Port
TIPO DE ÓPTICAORIENTIERUNGSMARKEN Linkes Ende der distalen Haptik und rechtes Ende der proximalen Haptik
TIPO DE ÓPTICAZYLINDER 0.5D a 5.0D
(0.5D Schritte)